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Deutsche Seniorenmeisterschaften 2019 ‐ Kamen / Unna

Einzelergebnisse 20-Minuten-Texterfassung

Name Verein Nr. A./Min. Ges.-A. Fehler Punkte

Altersklasse A

1. Beate Waltmann Vestischer Steno-Club 19566 429 8.573 1 8.473
2. Udo Klüting Vestischer Steno-Club 19565 443 8.858 4 8.458
3. Marion Brüdigam Vestischer Steno-Club 19562 430 8.601 2 8.401
4. Birgit Scheel VIVaOWL 19561 403 8.058 3 7.758
5. Regina Scharf Dresdner StV 19516 409 8.189 8 7.389
6. Angelika Barnickel VKMB Offenbach 19568 406 8.116 10 7.116
7. Claudia Lingelbach Marburger StV 19531 357 7.132 7 6.432
8. Wolfgang Groth StV Goslar 19544 348 6.962 8 6.162
9. Regina von Natzmer StZV Gabelsberger 19556 313 6.263 3 5.963

10. Sabine Fischer VKMB Offenbach 19570 297 5.943 9 5.043
11. Walburga Daum StV Regensburg 19548 258 5.159 4 4.759
12. Veronika Masling StV Dortmund 1864 19535 324 6.474 20 4.474
13. Wolfgang Wiesner StZV Gabelsberger 19557 237 4.736 3 4.436
14. Cordula Hauser Vestischer Steno-Club 19564 244 4.881 5 4.381
15. Ursula Mückl StZV Gabelsberger 19551 233 4.664 3 4.364
16. Christa Eder-Perzlmaier Tipp Tiger Rottal-Inn 19559 255 5.103 10 4.103
17. Marion Weitzel Dresdner StV 19517 202 4.038 18 2.238

Altersklasse B

1. Erika Just StV Wilhelmshaven 19580 446 8.914 15 7.414
2. Sigrid Kürzel StV Leipzig 19581 399 7.980 6 7.380
3. Brigitte Stegner VKMB Offenbach 19572 324 6.472 7 5.772
4. Marlies Hendle Stuttgarter StV 19558 319 6.377 7 5.677
5. Elfriede Kunzen Marburger StV 19529 304 6.086 6 5.486
6. Margret Hennig Dresdner StV 19515 302 6.035 6 5.435
7. Ursula Seidl StZV Gabelsberger 19553 294 5.870 5 5.370
8. Lydia Fülling Marburger StV 19528 249 4.980 1 4.880
9. Rosel Gerlach StV Gießen 19540 210 4.206 6 3.606
10. Hildegund Kipscholl KV Hagen 19521 234 4.674 13 3.374
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Deutsche Seniorenmeisterschaften 2019 ‐ Kamen / Unna

Einzelergebnisse Kurzschrift

Name Verein Nr. Min. ab Silb. bis Silb. FP Punkte

Altersklasse A

1. Wolfgang Groth StV Goslar 19544 7 250 400 34 766
2. Frank Büttner StV Goslar 19542 7 250 400 35 765
3. Udo Klüting Vestischer Steno-Club 19565 6 250 375 50 700
4. Hella Hobbie StV Goslar 19545 3 250 300 7 593
5. Veronika Masling StV Dortmund 1864 19535 3 250 300 19 581
6. Ralf Butter Dresdner StV 19514 3 250 300 33 567
7. Cordula Hauser Vestischer Steno-Club 19564 7 160 280 26 534
8. Isolde Sachs StV Dortmund 1864 19578 7 160 280 35 525
9. Alfred Bomanns StV Buer 19539 6 160 260 7 513

10. Anita Kollwitz StV Dülmen 19576 6 160 260 22 498
11. Regina Groth StV Goslar 19543 4 160 220 2 438
12. Claudia Lingelbach Marburger StV 19531 4 160 220 3 437
13. Angelika Barnickel VKMB Offenbach 19568 4 160 220 11 429
14. Beate Waltmann Vestischer Steno-Club 19566 4 160 220 16 424
15. Ingeborg Kriesel StV Dortmund 1864 19534 4 160 220 25 415
16. Birgit Scheel VIVaOWL 19561 3 160 200 8 392
17. Marion Weitzel Dresdner StV 19517 3 160 200 10 390
18. Marion Brüdigam Vestischer Steno-Club 19562 3 160 200 21 379
19. Wolfgang Wiesner StZV Gabelsberger 19557 4 100 145 8 282
20. Regina Scharf Dresdner StV 19516 3 100 130 11 249
21. Christa Eder-Perzlmaier Tipp Tiger Rottal-Inn 19559 7 60 120 22 218

.22. Ursula Mückl StZV Gabelsberger 19551 6 60 110 6 214
23. Regina von Natzmer StZV Gabelsberger 19556 6 60 110 11 209
24. Walburga Daum StV Regensburg 19548 3 60 80 5 155

Altesklasse B

1. Peter Birtel StV Goslar 19541 5 250 350 29 671
2. Christel Giesing StV Dortmund 1864 19533 4 250 325 31 619
3. Sigrid Kürzel StV Leipzig 19581 4 250 325 32 618
4. Brigitte Stegner VKMB Offenbach 19572 5 160 240 28 452
5. Marlies Hendle Stuttgarter StV 19558 4 160 220 2 438
6. Sigrid Barthel StV Dortmund 1864 19573 4 160 220 6 434
7. Elfriede Kunzen Marburger StV 19529 4 160 220 9 431
8. Lydia Fülling Marburger StV 19528 4 160 220 18 422
9. Rosel Gerlach StV Gießen 19540 4 160 220 27 413

10. Ilse Holscher Delmenhorster StV 19506 3 160 200 6 394
11. Dietmar Müller StV Wolfenbüttel 19582 3 160 200 9 391
12. Eva Fenske StV Dortmund 1864 19532 3 160 200 11 389
12. Heidi Unterbrink StV Dortmund 1864 19538 3 160 200 11 389
14. Waltraud Fehlow KW Hagen 19519 3 160 200 14 386
15. Ulrich Hörsting StV Dülmen 19577 3 160 200 17 383
16. Hildegund Kipscholl KW Hagen 19521 3 160 200 19 381
17. Margret Hennig Dresdner StV 19515 3 160 200 21 379
18. Ursula Seidl StZV Gabelsberger 19553 4 100 145 3 287
19. Erika Just StV Wilhelmshaven 19580 4 100 145 10 280
20. Gertrud Müller StZV Gabelsberger 19552 4 100 145 12 278
21. Hartmut Helwig StV Wolfenbüttel 19583 4 60 90 12 168
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Deutsche Seniorenmeisterschaften 2019 ‐ Kamen / Unna

Einzelergebnisse Kombination

Name Verein Nr. Punkte TE Punkte KS Punkte gesamt

Altersklasse A

1. Udo Klüting Vestischer Steno-Club 19565 99,82 91,38 191,21
2. Wolfgang Groth StV Goslar 19544 72,73 100,00 172,73
3. Beate Waltmann Vestischer Steno-Club 19566 100,00 55,35 155,35
4. Marion Brüdigam Vestischer Steno-Club 19562 99,15 49,48 148,63
5. Birgit Scheel VIVaOWL 19561 91,56 51,17 142,74
6. Angelika Barnickel VKMB Offenbach 19568 83,98 56,01 139,99
7. Claudia Lingelbach Marburger StV 19531 75,91 57,05 132,96
8. Veronika Masling StV Dortmund 1864 19535 52,80 75,85 128,65
9. Cordula Hauser Vestischer Steno-Club 19564 51,71 69,71 121,42

10. Regina Scharf Dresdner StV 19516 87,21 32,51 119,71
11. Regina von Natzmer StZV Gabelsberger 19556 70,38 27,28 97,66
12. Wolfgang Wiesner StZV Gabelsberger 19557 52,35 36,81 89,17
13. Ursula Mückl StZV Gabelsberger 19551 51,50 27,94 79,44
14. Marion Weitzel Dresdner StV 19517 26,41 50,91 77,33
15. Christa Eder-Perzlmaier Tipp Tiger Rottal-Inn 19559 48,42 28,46 76,88
16. Walburga Daum StV Regensburg 19548 56,17 20,23 76,40

Altersklasse B

1. Sigrid Kürzel StV Leipzig 19581 99,54 92,10 191,64
2. Brigitte Stegner VKMB Offenbach 19572 77,85 67,36 145,21
3. Marlies Hendle Stuttgarter StV 19558 76,57 65,28 141,85
4. Erika Just StV Wilhelmshaven 19580 100,00 41,73 141,73
5. Elfriede Kunzen Marburger StV 19529 74,00 64,23 138,23
6. Margret Hennig Dresdner StV 19515 73,31 56,48 129,79
7. Lydia Fülling Marburger StV 19528 65,82 62,89 128,71
8. Ursula Seidl StZV Gabelsberger 19553 72,43 42,77 115,20
9. Rosel Gerlach StV Gießen 19540 48,64 61,55 110,19

10. Hildegund Kipscholl KV Hagen 19521 45,51 56,78 102,29
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